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نفت و انرژی6

یادداشت

انرژی

علاقمندی گازپروم روسیه هنوز به بازار کردستان 
عراق 

شرکت "گازپروم نفِت" روسیه اعلام کرد که همچنان علاقه 
مند به توسعه بازار خود در کردستان عراق است چرا که منافع 
استراتژیک این شرکت در خاورمیانه وجود دارد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، شرکت "گازپروم نفِت" روسیه روز چهارشنبه 
در بیانیه ای اعلام کــرد که همچنان علاقه مند به توســعه 
بازار خود در کردستان عراق است چرا که منافع استراتژیک 
این شرکت در خاورمیانه وجود دارد.وادیم یاکوولف، معاون 
تحقیق و تولید گازپــروم گفت: علی رغــم محدودیت های 
کرونایی، ما در سال 2020 اجرای پروژه های خود را در منطقه 
ادامه دادیم. چهارمین چاه در میدان سارکالا راه اندازی می 
شــود که امکان تقویت و حمایت از سطح تولید را فراهم می 
کند.وی افزود: پس از ایجاد زیرســاخت تولید، ما یک تجربه 
منحصر به فرد به دســت آوردیم و با درک درستی از ویژگی 
های زمین شناختی این منطقه، امروز همچنان علاقه مند به 

کشف گزینه های توسعه جدید در منطقه هستیم.

 کناره گیری یک شرکت اروپایی
 از پروژه خط لوله گاز نورد استریم ۲ 

شرکت دت نورســک وریتاس که مســئول کنترل، نظارت 
و تضمین کیفیت کار و تجهیزات پروژه خــط لوله گاز نورد 
استریم2 بود، به خاطر تحریم های آمریکا از این پروژه کنار 
کشید. به گزارش اقتصادسرآمد، تمدید تحریم های کاخ سفید 
علیه پروژه خط لوله گاز طبیعی روســیه به آلمان باعث شده 
یکی دیگر از شــرکای اروپایی این پروژه کنار بکشد.شرکت 
دت نورســک وریتاس که فعالیتش وابسته به مدیریت خطر 
و اطمینان از کیفیت کار است، اعلام کرد همکاری خود را با 
این پروژه به خاطر تهدید تحریم های آمریکا متوقف می کند. 
این شــرکت نروژی-آلمانی با تاکید بر اینکه ارائه خدماتی را 
که مشمول قانون امنیت انرژی اروپا می شود، متوقف می کند 
اعلام کــرد:»وزارت امور خارجه آمریکا دســتورالعمل های 
جدیدی بر اساس قانون امنیت انرژی اروپا اعلام کرده که طبق 
آنها همکاری با پروژه نورد استریم 2 برای کنترل کشتی ها و 

تجهیزات مشمول تحریم می شود«.

لایروبی بیش از ۲ هزار کیلومتر لایروبی رودخانه ها 
مدیر کل دفتــر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت 
مدیریت منابع آب ایران گفت: تاکنون و با هدف ایجاد بستر 
لازم برای عبور جریان های سیلابی 2200 کیلومتر لایروبی 
در رودخانه ها صورت گرفته اســت. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایرنا، ســیف الله آقا بیگی افزود: عــلاوه بر لایروبی 
رودخانه ها اقــدام لازم بــرای رفع موانع عبور ســیلاب در 
سطح رودخانه ها انجام شده اســت.وی ادامه داد: همچنین 
ساماندهی لازم در بازه های آســیب پذیر رودخانه ها صورت 
گرفته و هرجا مانعی برای عبور ســیلاب وجود داشته اقدام 
شده است.آقابیگی گفت: هشــدارهای لازم به دستگاه های 
متولی امر داده شده تا نســبت به فراهم کردن شرایط ایمن 
برای عبور جریان های ســیلابی اقدام کنند.مدیر کل دفتر 
مدیریت بحران و پدافند غیر شرکت مدیریت منابع آب ایران 
ادامه داد: مردم با توجه به میزان بارش های پیش بینی شده از 
نزدیک شدن به رودخانه ها و مسیل ها به جد خودداری کنند.

 رشد ۴۶۰ درصدی ظرفیت تولید نفت ایران
 از میادین مشترک غرب کارون

ظرفیت تولید نفت ایــران در غرب کارون طی هفت ســال 
گذشته از ۷۱ هزار بشــکه در روز به بیش از ۴00 هزار بشکه 
رسیده که نشان دهنده رشــد بیش از ۴۶0 درصدی در این 
مدت است. به گزارش اقتصادسرآمد، میادین مشترک غرب 
کارون جزو میادین نفتی جوان ایران در مقایســه با ســایر 
مخازن به شــمار می روند.برداشــت از این میادین از سوی 
ایران از اواسط دهه ۸0 شمسی آغاز شــده و در برنامه ریزی 
نهایی قرار اســت تولیــد از مجموعه ذخایر ایــن منطقه به 
روزانه یک میلیون بشکه در روز برسد اما توسعه این میادین 
در سال های گذشــته با فراز و فرود زیادی همراه بوده است. 
از حضــور ژاپنی ها برای برداشــت از این میادیــن گرفته تا 
قرارداد با چینی ها، هر کدام به دلایلی عملیاتی نشد و ایران 
در نهایت با تکیه بر دانش شــرکت های داخلی در توســعه 
میادین آزادگان شــمالی، یادآوران،   یاران شــمالی،   یاران 
جنوبی و مهمتر از همه آزادگان جنوبی وارد عمل شــد.نکته 
 مهم در برداشــت نفت از این میادین البته مشــترک بودن

 با عراق بود.

شتاب ورشکستگی تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا 
روند ورشکســتگی در میان شــرکتهای صنعت نفت شیل 
آمریکا بــا وجود حمایتهــای دولتی که در بحبوحه شــیوع 
ویروس کرونا و ســقوط قیمتها از آنها برخوردار شــده اند، 
شتاب گرفته است. به گزارش اقتصادســرآمد، صنعت نفت 
آمریکا در تلاش برای احیا از بدترین شــوک تقاضای تاریخ 
بازارهای نفت اســت. برخی از شــرکتهای نفتی به ادغام با 
یکدیگر اقدام کرده اند در حالی که سایرین اعلام ورشکستگی 
کرده اند. صنعت نفت شــیل آمریــکا در دوران همه گیری 
ویروس کرونــا مانند همه کســب و کارهــای آمریکایی به 
حمایتهای دولتی نظیــر تخفیفهای مالیاتــی، تخفیفها در 
پرداخت حق امتیاز و بخشــودگی وامها تحت برنامه حمایت 
از پرداخت حقوق کارکنانشان دسترسی داشته اند تا بتوانند 
کارمندانشان را در شرایط فعلی نگه کنند.با این حال پس از 
ریزش قیمــت نفت در اوایل مارس به دلیل ســقوط تقاضا و 
جنگ قیمت میان عربستان سعودی و روسیه، ورشکستگی 
تولیدکنندگان نفت شــیل در ســه ماهه دوم امسال شتاب 
گرفت. شــرکتهای حفاری آمریکایی در واکنش به ســقوط 
قیمتها، فورا هزینه ســرمایه را تعدیل کــرده و تولید بیش 
 از دو میلیون بشــکه در روز نفت را در فاصلــه آوریل تا ژوئن 

محدود کردند.

پایان سیاست های نفتی سلطان توئیت 

با حضور بایدن که زمزمه های توافقــات احتمالی او 
با ایران به گوش می رســد، از طرفی سیاســت های 
بایدن در قبال عربســتان و روســیه موجب شده تا 
اعضای اوپک پلاس از بابت تحت فشار قرار گرفتن این 
ائتلاف به دلیل بازگشت نفت ایران و ونزوئلا و یا خروج 
احتمالی روسیه اظهار نگرانی کنند.هر چند جزییات 
برنامه های دموکرات ها بطور رســمی اعلام نشده اما 
آنچه که از قبل به عنوان محور برنامه های بایدن اعلام 
شده، اعتقاد دموکرات ها این است که تولید نفت و گاز 
شیل به محیط زیست آسیب می زند، به همین دلیل 
محدودیت هایی را اعمال می کنند و روند افزایش تولید 
نفت آمریکا را کنــد خواهند کرد. موضع دموکرات ها 
فعلًا توجه به تجدیدپذیرهــا و کاهش صادرات نفت 
به دلیل کاهش حفــاری و انجام عملیات شــکافت 
هیدرولیکی که مشکلات آلودگی هوا را به دنبال دارد، 
است.با توجه به اینکه ایالات متحده یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نفت بشمار می رود، 
در نتیجه اتفاقات داخلی این کشــور تاثیر زیادی بر 
بازارهای جهانی خواهد داشت و با توقف حفاری های 
میادین بیشــتر و کاهش تولید نفت شیل آمریکا در 
شــرایط کنونی بازار که با کمبود تقاضای نفت ناشی 
از کاهش ترددهای جــاده ای و هوایی به دلیل کرونا 
مواجه است، می تواند تا حدودی از فشار عرضه بیشتر 
بازار بکاهد و قیمت های نفت بهبود نسبی پیدا کنند.

متوسط تولید نفت آمریکا در ماه قبل به حدود ۱0.5 
میلیون بشکه در روز رســید، در حالی که آمریکا در 
فوریه و مارس سال جاری میلادی ۱3 میلیون بشکه 
در روز تولید کرده است. با حضور دموکرات ها تولید 
نفت شیل آمریکا که 900 هزار بشکه در روز در سال 
جاری کاهش داشــته، احتمالاً حــدود یک میلیون 
بشکه دیگر هم تا سال 202۱ کاهش خواهد داشت. 
بنابراین با ادامه روند موجود پیش بینی می شــود که 
متوســط تولید نفت ایالات متحده در ســال 2020 
برابر با ۱۱.5 میلیون بشکه در روز باشد که این میزان 
کمتر از ۱2 میلیون بشکه تولید شده در 20۱9 است. 
همچنین ممکن است این کاهش در سال های بعد هم 
ادامه داشته باشد. براین اساس کمبود عرضه ناشی از 
کاهش تولید ایالات متحده را کشورهایی مثل ایران 
و ونزوئلا در صورت توافقات احتمالــی می توانند به 
بازار عرضه کنند. البته ناگفته نمانــد افزایش تولید 
نفت لیبی در ماه های اخیر به بیــش از یک میلیون 
بشکه و تلاش برخی از اعضا برای معافیت از توافقات 
کاهش تولید اوپک پلاس از ســوی کشورهای عضو 
مثل عراق خبر خوبی برای بازار نیستند.حال با حضور 
بایدن که زمزمه های توافقــات احتمالی او با ایران به 
گوش می رسد، از طرفی سیاست های بایدن در قبال 
عربستان و روسیه موجب شده تا اعضای اوپک پلاس 
از بابت تحت فشــار قرار گرفتن این ائتلاف به دلیل 
بازگشت نفت ایران و ونزوئلا و یا خروج احتمالی روسیه 
اظهار نگرانی کنند. موضوع بعد این است که برخلاف 
ترامپ که سلطان توییت کردن بود به خصوص برای 
بازار نفت، بایدن احتمالا برای اعمال نفوذ روی اوپک 
بی سروصدا و از طریق مســیرهای دیپلماتیک اقدام 
کند. موضوع آخر سوخت ارزان برای مصرف کنندگان 
آمریکایی از اهمیت زیادی برخوردار اســت، با توجه 
به برنامه های بلندپروازانه بایدن ممکن است موجب 
بی توجهی به تولیدکنندگان نفت شود.به نظر می رسد 
با حضور بایدن، اوپک پلاس دستخوش تغییراتی جزئی 
خواهد شد، اما موضوع افزایش قیمت نفت از مهم ترین 
خواسته های اعضای اوپک پلاس به دلیل تراز بودجه 
دولتی آنها است و توقف کاهش تولید در این شرایط 
به نفع هیچ یک از اعضا نیست. بر این اساس پیش بینی 
می شود فعلًا این توافق پیگیری شــود.این موضوع 
جزئیات و ظرافت های زیادی دارد، البته بازار نفت هم 
شکننده شده است. اینکه تا چه زمانی رعایت سقف 
و کاهش عرضه ادامه خواهد داشــت، را می توان در 
سیاست های کشورهای عضو جستجو کرد. اما به نظر 
نمی رسد این کاهش قیمت به نفع تولیدکنندگان نفت 
جهان باشد چه برسد اعضای اوپک پلاس، بنابراین به 
نظر می رسد حداقل تا زمانی قیمت نفت بالای سطح 
۴0 دلار حفظ شود این موضوع پیگیری خواهد شد.در 
کوتاه مدت صادرات نفت کشــور می تواند با توافقات 
احتمالی و رفع تحریم ها جهش خوبی داشــته باشد. 
اما از طرفی باید خواسته های ایالات متحده در قبال 
بازگشت به برجام مشــخص و برای کشور قابل قبول 
باشــد که در این صورت در بلندمدت تاثیر خوبی در 
رشد و شکوفایی کشــور به جهت به حرکت درآمدن 
چرخ های اقتصادی و افزایش صادرات و واردات کشور 
خواهد داشت. اما در صورت عدم توافق و همراهی اروپا 
با ایالات متحده و بازگشت تحریم های شورای امنیت 
سازمان ملل، شرایط ســختی پیش روی کشور قرار 

خواهد گرفت./ایلنا
* کارشناس حوزه انرژی  

تولید 133 میلیون تن فراورده پتروشیمی تا سال 1۴۰۴
وزیر نفت گفت: در جهش سوم بخش پتروشــیمی نیز هدف ما تولید ۱33 میلیون تن فراورده پتروشیمی در سال ۱۴0۴ خواهد بود. به گزارش اقتصادسرآمد، بیژن 
نامدار زنگنه در مراسم بهره برداری از طرح های وزارت نفت که امروز با حضور رئیس جمهور بصورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد افزود: تولید محصولات پتروشیمی با 
رشد ۸0 درصدی در مقایسه با سال شروع دولت که ناشی از جهش دوم پتروشیمی کشور است، به ۱00 میلیون تن خواهد رسید و ارزش این تولیدات به 25 میلیارد 
دلار بالغ خواهد شد.وی اضافه کرد: در جهش سوم بخش پتروشیمی نیز هدف ما تولید ۱33 میلیون تن فراورده پتروشیمی در سال ۱۴0۴ خواهد بود.به گفته وزیر 
نفت، از ابتدای سال تاکنون. 5 طرح با سرمایه گذاری 3 میلیارد دلار به بهره برداری رسیده است و افتتاح طرح اوره آمونیاک لردگان که امروز به بهره برداری خواهد 

رسید ششمین طرحی است که امسال به بهره برداری رسیده و این طرح جز طرح های محرومیت زدایی است که در یک منطقه محروم، اجرا می شود.

گروه انــرژی- نقش ایــران به عنوان 
بــازار نهایی نفت آســیای مرکزی و 
مکانی برای ترانزیــت آن، با توجه به 
ثبات و امنیت کشــورمان، ســوژه جذابی برای 
ســرمایه گذاری های خارجی نفتی فراهم آورده 
است و از همین روی یکی از مسیرهای قابل توجه 
ترانزیت انرژی دریای خزر به شــمار می آید. در 
واقع کشورهای حاشیه دریای خزر برای صادرات 
گاز خود به اروپا و البته سایر کشورهای هم جوار 
چاره ای جز ترانزیت گاز ز طریق ایران ندارند که 
این مســاله در صورت توجه ویژه می تواند یک 

درآمد قابل توجه برای ایران باشد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، تولید گاز ترکمنستان 
در سال های اخیر با نوساناتی همراه بوده است، به 
طوری که تولید از 5۶ میلیارد مترمکعب در سال 
2003 به ۷0 میلیارد مترمکعب در سال 200۸، 
افزایش یافت ولی در سال بعد به دلیل انفجار در 
خطوط لوله آسیای مرکزی-روسیه، میزان تولید 
با سقوط ۴0 درصدی روبرو شد. از سال 20۱0 به 
بعد، همزمان با شروع صادرات به چین، تولید تا 
ســال 20۱5 روندی صعودی به خود گرفت، اما 
از ســال 20۱5 تا 20۱۷، بدلیل توقف صادرات 
به روسیه و ایران، میزان تولید حدود ۱۴ درصد 
ســقوط را تجربه کرد. طبــق پیش بینی آژانس 
بین المللی انرژی، ترکمنستان تا سال 2023 به 
میزان ۱۸ میلیارد مترمکعب تولید خود را افزایش 
خواهد داد.سوآپ گاز ترکمنستان به آذربایجان 
نمونه ای از حضور بخش خصوصی در این حوزه 
است. به این ترتیب می توان گفت بستر حقوقی 
این اقدام در کشــور وجود دارد، امــا احجام آن 
پایین است. بعد دیگر صادرات گاز توسط بخش 

خصوصی اقتصادی و سیاسی است. 
آذربایجان تا سال 200۷، واردکننده گاز از ایران 
و روســیه بود اما از ســال 200۷ به بعد با شروع 
بهره برداری از فاز اول میدان شــاه دنیز، به یک 
کشور صادرکننده تبدیل شد. صادرات به ترکیه 
در سال 200۷ با حجم 3 میلیارد مترمکعب آغاز 
و تا سال 20۱۷ به ۶ میلیارد مترمکعب افزایش 
یافت. صادرات به روسیه از سال 200۷ تا 20۱۴ 
با حجم متوسط 3 میلیارد مترمکعب در سال در 
جریان بود اما از ســال 20۱۴ به بعد صادرات به 
روسیه متوقف و در عوض صادرات به اروپا از طریق 
ترکیه، با حجم کمتــر از یک میلیارد مترمکعب 
آغاز شــد. پیش بینی می شود تا ســال 2023 
 2[TANAP[ همزمان با اتمام پروژه خط لوله
صادرات به ترکیه و اروپا به ترتیب ۶ و ۱0 میلیارد 
مترمکعب افزایش پیدا کند. آذربایجان و ترکیه 
برای صادرات و ترانزیت گاز بــه اروپا، به میزان 

بیشــتری گاز نیاز دارند و راهی به جز ایران در 
تامین ایــن میزان گاز ندارند. در همین راســتا، 
ایران می تواند از ظرفیت ترکمنستان در تامین 
کمبود گاز ترکیه و آذربایجان اســتفاده کند که 
این راهبرد با توجه به وجود زیرساخت خط لوله، 
سیاستی عملیاتی محسوب می شود که فقط نیاز 
به مدیریت ترانزیت گاز دارد. لازم به ذکر اســت 
که ترانزیت گاز، صرف نظــر از منافع اقتصادی 
آن، نقش ایران را در تامین امنیت انرژی منطقه 

پررنگ تر خواهد کرد.
با انجام طرح ســوآپ علاوه بر امکان گســترش 
روابط اقتصادی با کشورهای همسایه، دستیابی 
به بازار مصرف آن کشورها برای فروش محصولات 
داخلی نیز میسر می شود.ایجاد اشتغال داخلی 
و توزیع درآمد و نیز تعریــف فعالیت های تجاری 
مرتبط و جدید در راستای حفظ و تامین هرچه 
بیشــتر منافع ملی از دیگر نتایج مثبت سوآپ 

نفت است.
سوآپ نفت و گاز عاملی موثر در تشویق سرمایه-

گذاران داخلی و خارجی به ســرمایه گذاری در 
حوزه تامین تجهیزات و تاسیسات زیربنائی برای 
ترانزیت سوخت کشور به شــمار می آید.سوآپ 
باعث وابسته شدن کشورهای حوزه مرز شمالی 
به کشورمان می شــود که این موضوع تحکیم و 
تقویت روابط سیاسی و ثبات سیاسی در منطقه 

را در پی دارد.
تامین منافع سیاســی-امنیتی از طریق توسعه 
نفوذ در کشــورهای صادرکننده نفت از مســیر 
ایران و تبدیل آنها به کشورهای دوست که پیامد 
آن همگرائی و همکاری منطقه ای مناسب تر است، 

از دیگر اثرات این طرح بزرگ است.
کاهش نفوذ و اثرگذاری شــرکت های آمریکائی و 
اروپائی در گلوگاه ورود انرژی به شــمال کشور 
و مســیرخزر)دریای مازندران(- خلیج فارس با 
حضورجدی شــرکت های ایرانی در منطقه مزبور 
و تجارت سوآپ از دیگر منافع سیاسی این طرح 

است.
آنچه مسلم اســت، منافع کشورمان از حضور در 
تجارت جهانــی ترانزیت انرژی به حدی اســت 
که شــرکت ملی نفت ایران برای عبــور از این 
خودتحریمی نفتی تلاش مضاعفی را آغاز کرده 

است.
تحقق ماموریت مجموعه وزارت نفت و شــرکت 
ملی نفت ایــران در دولت دوازدهــم در بازپس 
گیری بازارهای هدف انــرژی و برگرداندن قطار 
ترانزیت انرژی ایران بر ریل اصلی، بر افق توسعه 
ایران اسلامی ترسیم شده و با تلاش های انجام 

شده به زودی محقق می شود.

نفت و گاز حاشیه دریای خزر چگونه ازطریق ایران اروپا را گرم می کند؟ »اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

امپراطوری سوآپ ایران 

 "رضا اردکانیــان" وزیر نیرو 
با ابلاغ مصوبــه هیئت وزیران 
بــه شــرکت توانیــر، ضوابط 
تامین بــرق کلیه مشــترکان صنعتی 
برق  با قدرت بــالای 5 مگاوات از طریق 
قراردادهای دوجانبه و یا ســایر روش 
های متداول در بــورس انرژی را اعلام 
کرد. به گزارش  اقتصاد ســرآمد به نقل 
از روابط عمومی، در ایــن ابلاغیه آمده 
است که تامین برق مصرفی مشترکان 
مشمول این  مصوبه به روال جاری برای 
حداکثر دو دوره )دوماه( از تاریخ ابلاغ 
مجاز است و چنانچه مشترک در پایان 
این دوره، اقدامــی  در جهت تامین برق 
از روش های ذکر شــده انجــام ندهد، 
به شــرکت برق منطقــه ای و یا توزیع 
نیروی برق اجازه داده می شــود تا  برق 
مصرفی مشــترک را به نیابت از طرف 
وی تامین و بهای آن را بر اساس حداکثر 
قیمت برق در بازار عمده فروشی برق و 
 یا حداکثر قیمت برق در بورس انرژی در 
آن دوره )هرکدام که بیشــتر باشد( و با 
احتساب نیم درصد به عنوان حق العمل 
 محاسبه نماید .گفتنی است، در تعریف 
برق صنعتی اینکه انرژی الکتریکی در 
یک کارگاه یا کارخانــه صنعتی به چه 
صورت استفاده می شود میتواند شامل 
آن باشد.مواردی هم در نظر گرفته شده 
است که مثلا تکنیکها و روش هایی که 
برای کنترل و استفاده از برق در صنعت 
اســتفاده می شود،درســاختمان های 
مسکونی، تجاری، بیمارستانهاو…هم 

کاربرد دارد.

 گزارش شــرکت مدیریت منابع 
آب ایران نشــان می دهد میزان 
بارندگی  هــای کشــور از ابتدای 
مهر تا چهارم آذرماه ســال جاری به   35.۸ 
میلی متر رسیده اســت. به گزارش اقتصاد 
سرآمد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو )پاون(، بر اســاس آمار دفتر مطالعات 
پایه شــرکت مدیریــت  منابــع آب ایران، 
متوســط ارتفاع بارندگي های کشور در این 
مدت 35.۸ میلی متر بوده که این رقم نسبت 
به مدت مشابه سال  گذشته ۴2.9 میلی متر، 
میانگین ۱۱ ســاله ۴۴.۴ میلی متر و بلند 
مدت )52 ســاله( نیز 32.۶ میلی متر بوده 
است. میزان بارش ها در کشور از ابتدای سال 
آبی تا ۴ آذرماه امســال نسبت به میانگین 
بلندمدت )52 ســاله( در حالی افزایش ۱0 
 درصدی را نشــان می دهد که نســبت به 
مدت مشابه سال آبی گذشــته ۱۶ درصد 
کاهش داشــته اســت. بنا بر این گزارش، 
بیشترین ارتفاع بارندگی های امسال با ۸5.3 
میلی متر مربوط به حوضه آبریز دریای خزر 
بوده و کمترین  آن با ۸.5 میلی متر بارندگی 
مربوط به حوضه آبریز مرزي شــرق است. 
 با تــداوم بارش های پاییــزی در این مدت 
همچنین ارتفاع بارندگی ها در حوضه  آبریز 
خلیج فارس و دریاي عمان ۴۸.2 میلی متر، 
 قره قوم 23.۶ میلی متر و فلات مرکزی 20.۸ 
میلي متر بوده اســت.  بر اســاس این آمار، 
میزان بارش حوضه آبریــز دریاچه ارومیه 
در حالــی ۶9.2 میلی متر بوده که نســبت 
به میانگین ۱۱ ســاله 2  درصد و نسبت به 
میانگیــن بلندمدت 52 ســاله ۱۴ درصد 

افزایش را نشان می دهد. 

  GSM  امســال تعداد 30 دســتگاه
در تاسیســات و  چاه های شــهرهای 
صالحیه، گلســتان، نســیم شــهر، 
رباط کریم، احمدآباد مستوفی، شهرک  امام حسین 
و اسلام شــهر نصب و راه اندازی  شــده و تا پایان 
ســال تعداد ۱0 دســتگاه دیگر نیز در محدوده 
خدمات رسانی این شرکت  نصب خواهد شد. مدیر 
دفتر انرژی و سیستم های کنترلی آبفای جنوب 
غربی اســتان تهران از راه اندازی سامانه کنترل 
هوشمند  GSM  Controller  روی تاسیسات، 
مخازن و چاه های این شرکت خبر داد. به گزارش 
اقتصاد سرآمدبه نقل از  پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
نیرو )پاون(، "سیده نیکو امیری" گفت: به منظور 
کنترل مخــازن  و چاه ها و ایســتگاه های پمپاژ و 
پیشگیری از سرقت احتمالی تجهیزات آبرسانی، 
این دفتر بــا همکاری شــرکت های دانش بنیان 
 GSM  از  ســال 9۷ تاکنون تعداد ۱90 دستگاه
Controller  )کنترل هوشــمند( در مخازن و 
چاه های زیر پوشــش آبفای جنوب غربی  استان 
تهران نصب و راه اندازی کرده است.  امیری افزود: 
این سامانه هوشــمند هرگونه قطعی برق، ورود 
غیرمجاز به ایستگاه های پمپاژ و تاسیسات چاه ها، 
سرقت  تجهیزات، خطاهای الکتریکال تابلوهای 
برق و خاموش و روشــن کــردن الکتروپمپ ها 
را با فعال شــدن آژیر هشــدار و ارســال پیام  به 
بهره بردار اعلام می کند. به گفته مدیر دفتر انرژی 
و سیستم های کنترلی آبفای جنوب غربی استان 
تهران، امســال تعداد 30 دســتگاه  GSM  در 
تاسیسات و  چاه های شهرهای صالحیه، گلستان، 
نسیم شهر، رباط کریم، احمدآباد مستوفی، شهرک 
امام حسین و اسلام شهر نصب و راه اندازی  شده و تا 
پایان سال تعداد ۱0 دستگاه دیگر نیز در محدوده 

خدمات رسانی این شرکت نصب خواهد شد.

در  چهاردهمیــن جلســه کمیته 
شــرایط اضطراری شــرکت بهره 
بــرداری نفــت و گاز غــرب که با 
حضور اعضای کمیته در سالن   کنفرانس ستاد 
کرمانشاه برگزار شد ، بر شناسایی نقاط پر خطر 
و اقدامات لازم به منظور به حداقل رســاندن 
آسیب های ناشی از   سیل تاکید شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل ازروابط عمومی شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران ، مدیرعامل شرکت 
بهره بــرداری نفت و گاز غرب در پی هشــدار 
سازمان هواشناسی مبنی بر بارش های سیل 
آسا در غرب و  جنوب غرب کشور ضمن آماده 
باش به همه مناطق عملیاتی این شرکت ،اعلام 
شرایط اضطراری نمود. ســعید ناصری پوردر 
 چهاردهمین جلسه کمیته شرایط اضطراری 
شــرکت بهره برداری نفت و گاز غــرب که با 
حضور اعضای کمیته در سالن  کنفرانس ستاد 
کرمانشاه برگزار شد ، بر شناسایی نقاط پر خطر 
و اقدامات لازم به منظور به حداقل رســاندن 
آسیب های ناشــی از  ســیل تاکید نمود.  وی 
اظهار داشــت: برای مقابله  با سیل احتمالی بر 
اثر شدت بارندگی مواردی همچون پشتیبانی 
مواد غذایي لازم توســط  پیمانکاران رستوران 
و آشــپزخانه مناطق عملیاتي بــراي دو هفته 
کاري ، آماده باش مناطق عملیاتي ) واحدهاي 
بهره بــرداري ،  تعمیرات ،HSE، حراســت 
و خدمات پشتیباني ( و تشــکیل تیم واکنش 
سریع در هریک از نواحي ، مقاوم سازي دیواره 
پیت ها  وگودال هاي که حاوي اسلج و مواد نفتي 
مي باشند توسط  ماشین آلات منطقه در اسرع 
وقت و پاکسازي دهانه پل ها و تمیز سازي  پشت 
بام کلیه ســاختمان هاي صنعتي و مسکوني 

کمپ ها و منازل سازماني الزامی است.

ضوابط تامین برق 
مشترکان صنعتی 

 افزایش بارندگی 
 به ۳۵.۸ میلی متر

نصب کنترل هوشمند در 
آبرسانی جنوب غربی تهران

آماده باش نفت و گاز غرب 
برای شرایط اضطراری

برگزیده نفت ونیرو

زانا احمدی


